序号 项目 单位 调整前 本次拟调整 调整后 备注

1 涤纶面料 吨 35,000 0 35,000
涤纶面料配套和染

整受托加工的总染

整加工产能不变，

仍为 62,000 吨。

2
染整受托加工

（涤纶/涤氨面料）
吨 27,000 -5,500 21,500

3
染整受托加工

（锦氨面料）
吨 0 +5,500 5,500

（二）本次募投项目产品结构调整的背景和原因

1、公司募投项目的建设目标是提升公司面料染整加工产能，染整受托加工的

主要产品延续了公司一贯以来的优势产品涤纶/涤氨面料。随着经济和市场的发展，

消费者对高品质、高性能服装面料的需求也增加。与涤纶/涤氨面料相比，锦氨面

料具有弹性更好、防皱性能更好、透气性和吸水性更好、耐用性更强、穿着更舒

适等优点。能满足特定需求、提升穿着体验、推动纺织业发展的锦氨面料具有广

泛的应用前景和发展潜力。

2、公司募投项目立项后，政府部门陆续出台了《产业结构调整指导目录

（2024年本）》《纺织行业“十四五”发展纲要》《印染行业“十四五”发展指导意

见》《浙江省国民经济和社会发展第十四个五年规划和二〇三五年远景目标纲要》

《关于促进浙江省纺织产业高质量发展的实施意见》等指导政策，要求纺织行业

加快转型升级，实现绿色、节能、可持续发展，生产高品质、多品种、高附加值

的产品。

3、相比涤纶/涤氨面料染整受托加工，锦氨面料染整受托加工具有更高收益。

（三）本次产品结构调整产生的新增经济效益情况

公司募投项目部分产能已陆续建成投产，本次产品结构调整后预计于 2025 年

12 月募投项目达到预定可使用状态。与产品结构调整前相比，本次产品调整后预

计正常年可实现新增营业收入 5,590.00 万元，新增利润总额 1,385.58 万元，新

增净利润 1,177.74 万元。（该预计数据不代表公司的盈利预测和经营业绩的承诺，

能否实现取决于宏观经济环境、市场需求状况、国家产业政策调整等多种因素，

存在较大的不确定性。）

三、本次募投项目内部投资结构调整的原因及具体情况

为满足产品结构调整后的生产要求，公司拟对募投项目中尚未实施购置的主

要生产设备染色机和定型机的型号进行调整，募投项目中的设备购置费用因此调

增 420 万元，预备费用调增 12 万元。同时公司秉承谨慎使用募集资金的原则，在

设计目标产能未发生重大变化的基础上对未来拟投资情况重新做出审慎规划，加

强了成本控制，相应拟调减“安装工程的费用”和“其他费用”。本次调整不涉及

对已投入募集资金投资方向的调整，公司将优先使用剩余募集资金完成上述调整，

不足部分将以自有资金进行支付，具体调整情况如下：

单位：人民币 万元

序号 募投项目名称 调整前 调整金额 调整后

1 固定资产投资 52,946.00 0.00 52,946.00

1.1 建筑工程费 22,150.00 0.00 22,150.00

1.2 设备购置费 23,634.00 +420.00 24,054.00

1.3 安装工程费 1,432.00 -220.00 1,212.00

1.4 其他费用 4,692.00 -212.00 4,480.00

1.5 预备费 1,038.00 +12.00 1,050.00

2 流动资金 5,400.00 0.00 5,400.00

 项目总投资 58,346.00 0.00 58,346.00

四、本次募投项目延长实施期限的原因及具体情况

公司募投项目部分车间已陆续建成使用，本次产品结构调整后的锦氨面料染

整受托加工生产车间为染整第四车间，为达到工业厂房建筑要求，公司拟对染整

第四车间进行改建。基于审慎性原则并结合当前募投项目实际进展情况，在募投

项目实施主体、实施方式及募集资金投资总额等不发生变更的情况下，拟对募投

项目达到预定可使用状态日期进行调整，具体如下：

五、本次募投项目产品结构调整、内部投资结构调整并延期对公司的影响及

风险提示

（一）对公司的影响

本次募投项目产品结构调整、内部投资结构调整并延期是公司根据战略规划

以及目前募投项目的实际进展情况和投资进度而做出的审慎决定，不涉及项目实

序号 募投项目名称
原计划项目达到预定

可使用状态日期

延期后项目达到预定

可使用状态日期

1
年产 62,000 吨高档功能性绿

色环保纺织面料技改搬迁项目
2024 年 12 月 2025 年 12 月

施主体、实施方式及募集资金投资总额等的变更。本次募投项目产品结构调整、

内部投资结构调整并延期，系考虑产业政策导向、宏观经济形势及市场需求等外

部客观因素，为改善公司产品结构、提升产品附加值、应对客户需求多元化，基

于审慎及经济性原则作出的决策，有利于提高募投项目收益，有利于公司长远发

展，不会对公司的正常经营产生不利影响，不存在改变或变相改变募集资金用途